
 

随意契約理由書 

 

契約 

 

業者 

商 号 東芝ライテック(株) 

所在地 神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４ 

契約番号 １６－０００１ 

工事名 アイメッセ山梨 照明制御盤更新工事 

工事場所 甲府市大津町地内 

 

随意契約理由 

当該照明制御システムは、東芝ライテック(株)の製品であ

り、システム（配線、製品等）、工事作業等の情報は他の業

者に開示されておらず、当該業者のみが持ち得る知識や技術

が必要であり、他の業者には施工不可能であるため、地方自

治法施行令第１６７条の２第１項第２号に基づき、東芝ライ

テック(株)と随意契約を結ぶものである。 

 

 

 

 

適用条文 地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号 



 

入札結果 

 

 

予定価格（税込み） 

 

 

７，８９６，９６０円 

 

予定価格（税抜き）の積算内訳 

 

 

別紙 

 

契約の相手方 

 

 

東芝ライテック(株) 

 

工事の名称 

 

 

アイメッセ山梨 照明制御盤更新工事 

 

工事の場所 

 

 

甲府市大津町内 

 

工事の種別 

 

 

電気工事 

 

工事の概要 

既存施設の①照明主操作盤 ローカル側制

御機器（②ＯＮ／ＯＦＦスイッチ③リモコン

スイッチ）のうち、①照明主操作盤のみの更

新工事。 

 

 

工期 

 

 

平成２８年６月２８日～ 

平成２８年９月３０日 

 

 

契約金額（税込み） 

 

 

７，３４４，０００円 

 

 

 

 

 

 



別紙       予定価格（税抜き）の積算内訳     

 

費目 

 

数量 単位 単価 金額 摘要 

照明主操作盤 

 

・伝送出力：２系統 

・スイッチパネル：６

枚（３８４ＳＷ） 

・カラーＬＥＤタッチ

パネル付（１７イン

チ） 

・屋内 壁掛型 

 

1.0 面 5,512,500 5,512,500  

機器交換作業費 

 

1.0 式 675,000 675,000  

システム調整費 

 

1.0 式 1,125,000 1,125,000  

      

工事費計 

 

1.0 式  7,312,000  

諸経費 

 

1.0 式  0 上記工事に含

む 

工事価格 

 

1.0 式  7,312,000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


